П Р О Т О К О Л
Общего собрания Саморегулируемой организации Регионального некоммерческого партнерства «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан»

г.Нижнекамск                                                                                 30 мая 2012 года

Общее количество: 193 члена
Присутствовали: 102 члена

Кворум имеется

Председателем общего собрания предлагается избрать Хайруллина Абрека Хафизовича – Председателя Совета партнерства.

Секретарем общего собрания Арсланова Алмаза Ринатовича – начальника организационно-правового отдела Партнерства.

Постановили: Избрать Председателем общего собрания – Хайруллина Абрека Хафизовича, Секретарем общего собрания Арсланова Алмаза Ринатовича.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Предлагается следующая повестка собрания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет Директора Саморегулируемой организации региональное некоммерческое партнерство «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами РТ»  о работе в 2011 году и задачах на 2012год;

2. Об исполнении сметы доходов и расходов СРО РНП «СОУ МКД РТ» за 2011г.;

3. Об утверждении сметы доходов и расходов СРО РНП «СОУ МКД РТ» на 2012г.;

4. О внесении изменений в Устав СРО РНП «СОУ МКД РТ»;

5. О внесении изменений в состав Совета Партнерства;

6. Об утверждении Кодекса профессиональной этики и поведения работников жилищно-коммунального комплекса РТ;

7. Об утверждении основных направлений деятельности СРО РНП «СОУ МКД РТ» на 2012г.;

8. Об итогах республиканского конкурса на лучшую управляющую организацию по итогам 2011 года.
9. Разное.

Голосовали: «За повестку дня» - единогласно
1. Предлагается заслушать 1, 2, 3 и 7 вопросы повестки дня в отчетном докладе одновременно, обсудить и принять по ним соответствующие решения.

Слово для докладов по вопросам:

- Отчет Директора Саморегулируемой организации региональное некоммерческое партнерство «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами РТ»  о работе в 2011 году и задачах на 2012год;

- Об исполнении сметы доходов и расходов СРО РНП «СОУ МКД РТ» за 2011г.;

- Об утверждении сметы доходов и расходов СРО РНП «СОУ МКД РТ» на 2012г;
- Об утверждении основных направлений деятельности СРО РНП «СОУ МКД РТ» на 2012г.;
предоставляется Фатыйхову Назифу Фарсыевичу – Директору Партнерства.

С предложениями и задачами в жилищно-коммунальной сфере выступили:

1. Начальник управления министерства строительства, архитектуры и ЖКХ РТ Абдуллаев Айдар Юсупович с темой выступления: «О задачах стоящих перед жилищно-коммунальным комплексом республики в 2012 году и на ближайшую перспективу».

2. Заместитель директора ООО «УК ЖКХ «Плюс» г.Нижнекамск Пугачев Павел Николаевич с темой выступления: «Опыт работы управляющих организаций г.Нижнекамска по улучшению качества предоставления жилищно-коммунальных услуг».

3. Заместитель начальника государственной жилищной инспекции РТ Шайдуллин Ирек Имамович с темой выступления: «Вопросы содержания общедомового имущества».

4. Генеральный директор ООО «Управляющая компания  «Электротехников» г.Набережные Челны  Иманов Ильгизар Юлдузович с темой выступления: «Опыт работы управляющих организаций г.Набережные Челны по улучшению качества предоставления жилищно-коммунальных услуг».

5. Заместитель генерального директора ООО УК «Уютный дом» г.Казань Галимов Рустам Фуатович с темой выступления: «Опыт работы управляющих организаций г.Казани по улучшению качества предоставления жилищно-коммунальных услуг».

Заслушав и обсудив вопросы 1, 2, 3 и 7 повестки дня, руководителей предприятий и организаций – членов Партнерства, Общее собрание СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан» РЕШИЛО:
По первому вопросу повестки «Отчет Директора Саморегулируемой организации региональное некоммерческое партнерство «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами РТ»  о работе в 2011 году и задачах на 2012год»:
1. Работу СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан» в 2011 году признать удовлитворительной;

2. Совету Партнерства СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан»,  в целях выполнения задач поставленных перед Партнерством, поддержки интересов деятельности предприятий и организаций – членов Партнерства, разработать и утвердить план мероприятий по выполнению всех предложений поступивших в ходе выступлений и обеспечить контроль за их реализацию.

3. Считать приоритетными задачами на 2012 год для членов СРО реализация положений:

- Закона Республики Татарстан №72 от 10.10.2011 г. «Об обеспечении защиты жилищных прав граждан»;

- Распоряжения Кабинета Министров РТ №100-р об утверждении «Плана мероприятий по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан на 2012 – 2016 годы;

- Постановления Правительства РФ №731 «об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами».
Результаты  голосования: «за» - единогласно.
По второму вопросу повестки «Об исполнении сметы доходов и расходов СРО РНП «СОУ МКД РТ» за 2011г.»:
Утвердить исполнение сметы о доходах и расходах СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан» за 2011 год (бухгалтерская отчетность) в сумме 9 083 300 (девять миллионов восемьдесят три тысячи триста) рублей.

Результаты  голосования: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки «Об утверждении сметы доходов и расходов СРО РНП «СОУ МКД РТ» на 2012г.»:
Смету доходов и расходов СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан» на 2012 г. в сумме 12 782 000 (двенадцать миллионов семьсот восемьдесят две тысячи) рублей утвердить.
Результаты  голосования: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу повестки «Об утверждении основных направлений деятельности СРО РНП «СОУ МКД РТ» на 2012г.»:

1. Основные направления деятельности СРО РНП «СОУ МКД РТ»  на 2012 год утвердить;

2. СРО РНП «Содружество управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан»,  в целях выполнения задач поставленных перед Партнерством, поддержки интересов деятельности предприятий и организаций – членов Партнерства, разработать и утвердить план мероприятий по выполнению всех предложений поступивших в ходе выступлений и обеспечить контроль за их реализацию.

Результаты  голосования: «за» - единогласно.
По четвертому вопросу «О внесении изменений в Устав СРО РНП «СОУ МКД РТ» проинформировал Арсланов Алмаз Ринатович – начальник организационно-правового отдела Партнерства.
Предлагаются следующие изменения в Устав Партнерства:
- Внести изменения в название Партнерства, изложив его в следующей редакции «Саморегулируемая организация Региональное некоммерческое партнерство «Содружество организаций управляющих и эксплуатирующих многоквартирные дома и другую недвижимость Республики Татарстан»» и сокращенное название «СРО РНП «СОУЭ МКДН РТ»»;

- В тексте Устава после слов «эксплуатация» добавить «и обслуживающих недвижимость»;

- П.1.3. Устава дополнить предложением: «Федеральным законом Российской Федерации «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ»;

- П.1.6. Устава изложить в новой редакции «Место нахождения Партнерства: 420044, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Волгоградская, д. 34.»;

- П.5.1. Устава после слов «№188-ФЗ» дополнить предложением: «и другими нормативно-правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации»;

- В п.6.2.2. в 3 абзаце слово «семи» заменить на «девяти»;

- В п.6.2.3. в 2 абзаце слово «ежегодного» заменить на «ежемесячного».

Общее собрание СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан» обсудив, РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Устав СРО РНП «СОУ МКД РТ»:
-
На страницах 2,5,6,7,8,9,10 текста Устава после слов «эксплуатации жилищного фонда» добавить «и иной недвижимости»;

- П.1.3. Устава дополнить предложением: «Федеральным законом Российской Федерации «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ»;

- П.1.6. Устава изложить в новой редакции «Место нахождения Партнерства: 420044, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Волгоградская, д. 34.»;

- П.5.1. Устава после слов «№188-ФЗ» дополнить предложением: «и другими нормативно-правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации»;

- В п.6.2.2. в 3 абзаце слово «семи» заменить на «девяти»;

- В п.6.2.3. в 2 абзаце слово «ежегодного» заменить на «ежемесячного».

2. С учетом внесенных изменений утвердить Устав в новой редакции;

3. Поручить Директору СРО РНП «СОУ МКД РТ» - Фатыйхову Н.Ф. обеспечить регистрацию Устава СРО РНП «СОУ МКД РТ» в новой редакции в установленном законодательством порядке.

Результаты  голосования: «за» - единогласно.

По пятому вопросу «О внесении изменений в состав Совета Партнерства» выступил
Хайруллин Абрек Хафизович – Председатель Совета Партнерства.

Предложено ввести в состав Совета Партнерства дополнительно:

 - Харитонова Алексея Владимировича – Директора ООО УК ЖКХ «Кама» г.Нижнекамск;

- Кащееву Нину Сергеевну – Заместителя Председателя Правления РООР «Союз коммунальных предприятий РТ»

Общее собрание СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан» обсудив, РЕШИЛО:
1. Ввести в состав Совета Партнерства дополнительно Харитонова Алексея Владимировича – Директора ООО УК ЖКХ «Кама» г.Нижнекамск.;
2. Кандидатуру Кащеевой Нины Сергеевны рассмотреть на следующем Общем собрании СРО РНП «СОУ МКД РТ».

Результаты  голосования: «за» - единогласно.

По шестому вопросу «Об утверждении Кодекса профессиональной этики и поведения работников жилищно-коммунального комплекса РТ» проинформировал Новиков Владимир Алексеевич – начальник отдела контроля Партнерства.
Заслушав и обсудив информацию В.А. Новикова об утверждении Кодекса профессиональной этики и поведения работников жилищно-коммунального комплекса РТ, Общее собрание СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан» РЕШИЛО:

1. Кодекс профессиональной этики и поведения работников жилищно-коммунального комплекса Республики Татарстан в предложенной редакции утвердить;

2. Рекомендовать жилищным организациям использовать в работе указанный кодекс.

Результаты  голосования: «за» - единогласно.

По восьмому вопросу «Об итогах республиканского конкурса на лучшую управляющую организацию по итогам 2011 года» проинформировал Новиков Владимир Алексеевич – начальник отдела контроля Партнерства.
Заслушав информацию В.А. Новикова – начальника отдела контроля Партнерства о республиканском конкурсе на лучшую управляющую организацию по итогам 2011 года, Общее собрание СРО РНП «Содружество организаций управляющих многоквартирными домами Республики Татарстан» РЕШИЛО:

1. Информацию В.А. Новикова – начальника отдела контроля Партнерства о республиканском конкурсе на лучшую управляющую организацию по итогам 2011 года принять к сведению;
2. Членам СРО РНП «СОУ МКД РТ» принять участие в республиканском конкурсе на лучшую управляющую организацию в 2012 году.

Председатель собрания                                                                   Хайруллин А.Х.

Секретарь собрания                                                                             Арсланов А.Р.
4